



Starcza, dn. 25 lutego 2019 roku

Radny Gminy Starcza

Zdzisław Kaminiński

Przewodnicząca Rady Gminy Starcza

Pani Ewa Jędrzejewska

Szanowna Pani Przewodnicząca,

Korzystając z przysługującego mi w ramach Statutu Gminy Starcza Par 26 ust 2, zwracam się do Pani Przewodniczącej z prośbą o kolejne uzupełnienie odpowiedzi na moją interpelację odnośnie przepompowni:

- Rozumiejąc obecny sposób nadzoru nad przepompowniami i jednorazowy w ciągu dnia przejazd kontrolny pracownika w celu kontroli pracy urządzeń, uważam, że w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców i środowisko naturalne gminy powinniśmy sprawdzić jaki koszt w obecnych warunkach rynkowych wiązałby się z doposażeniem pozostałych przepompowni w takie urządzenia. Wraz z rozwojem technologii takie urządzenia na pewno w ostatnim czasie potaniały dlatego proszę o zobowiązanie Pana Wójta o zlecenie wykonania przetargu na wdrożenie systemu powiadamiania o awariach poprzez sms dla każdej z osobna i wszystkich przepompowni razem. Jednocześnie wydaje się, że koszty takiego doposażenia mogłyby być częściowo zasponsorowane przez firmy telekomunikacyjne w ramach umów o stacje GSM – to tylko taki pomysł,
- Jednocześnie ponawiam swoją interpelację z 22.01.2019 o zobowiązanie Pana Wójta o pilne wprowadzenie ewidencji wszelkich awarii, wraz z określeniem czasu ich trwania, kosztu usunięcia, zakresu powstałego wycieku do środowiska, wraz z dokumentacją zdjęciową. Wyciek nieczystości do rzeki, rowu, gruntu może doprowadzić do skażenia środowiska i być niebezpieczny dla mieszkańców. Odpowiedź Pani przewodniczącej, że instytucje kontrolujące nie nałożyły takiego obowiązku na Pana Wójta nie stanowi w mojej opinii blokady wdrożenia takiego rozwiązania, które jednocześnie powinno być bezkosztowe we wdrożeniu, a dodatkowo pomoże: w budżetowaniu kolejnych okresów, analityczne określenie miejsc o najwyższej awaryjności i wdrożenie działań poprawiających sytuację a także ocenie pracowników oczyszczalni.

Jednocześnie chciałem zwrócić uwagę Pani Przewodniczącej, iż zgodnie z wymogami art.24 ust6 i 7 ustawy o samorządzie gminnym :

Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

W mojej ocenie publikacja tylko linku na stronie Urzędu Gminy nie jest zgodne z wymogami Ustawy.

Z poważaniem